
 
 
 
 

PechaKucha Night / Jihlava 
 

Místo konání: Jihlava (DIOD, bývalá továrna Alfatex) 
Organizátor: TJ Sokol Jihlava a UNArchitekti 
Termín konání: 4x ročně 

 
 
Jihlavská verze mezinárodního projektu PechaKucha Night, který vznikl z iniciativy 

dvou architektů v Tokiu, existuje již tři roky. Koná se čtyřikrát ročně a na každém 

vydání se představí cca 10 osobností, které v krátké prezentaci představí svůj 

profesní život, konkrétní projekt nebo téma. Každá prezentace má jasná pravidla. 

Vystupující publiku představí 20 fotografií a každou z nich může komentovat pouze 

po dobu 20 vteřin. Dramaturgie výběru prezentujících se v Jihlavě opírá především  

o lokální projekty a osobnosti z celé Vysočiny. Smyslem projektu je divákům 

nabídnout zajímavé příběhy z jejich okolí a vytvářet tak jednak silnou lokální komunitu 

a také propagovat zajímavé a moderní projekty z oblasti umění, architektury, 

technologií, sportu a dalších. Hned první vydání projektu v dubnu 2016 bylo nadšeně 

přijato diváky a PechaKucha Night Jihlava tak od té doby patří ke klíčovým  

a populárním akcím v rámci celého regionu. 

 

 

Foto: Adam Hruška 


